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Elektrovertrieb H.Hünneineyer
GmbH

Klöcki'ierstr. 87

445"l 9 Castrop Rai?ixel

zum Steuerabzüq bei Bauleistungei'i
gemäß 5 48 b Abs. 1 Satz 1 des
Einkoriirrienst.euergesetzes lESfb)

Elektrovertrieb H,'Hünnemeyer
GmhH

Rechtsforrn: GmbH
Klöcknerstr. 87

44579 Castrop-Rauxel

wird hiermit bescheinigt, dass der Empfänqer der Bauleistung (Leistungsempfänger) vori der Pflicht
zum Steuerabzug nach ri 48 Abs. } EStG befreit ist.

Diese Bescheiriigung qilt vom 12.03.2019 bis zum 31.03.2022.

Wichtiger Hinweis:

Diese Bescheit?i.iqrinq ist dem Leistui'igsempfär+ger iri'i Original auszi?+häi'+digen, Welain sie für bestimmte
Bauleistunqen (Jilt. ISt die BeSCheiniqunC) für einen Zeitraum (ßlt'lg, kalln auCh eirie KOpie aUSqe-
hanCllt?f: werden. Das Oriqirial ISt nlll': Diei'istsiegeli '[?lrlterSC!'irlff ui'ld Sici'iei.-}ieits-Ni.iminer versel-+en.

Der Leistungsernpfänger hat die Möglichkeit, sich durch eirie Prüfunq der Gültiqkeit det Freistel-
lungsbescheinigung (Iber ein everituelles Hafturiqsr:Lsiko Gewissheit zu ver:scmfferi,
Dle Prt?ifunq kann durch eirie Irlferr!efabfraqe 5elm Bhii-ideszentralai'nt für SfeL'ern (?w'W'W-5ZSt?.5und-Cle)
erfülgen. Dazu war?den Cxie Daten beiin Bi?indeszentralamt ftJr Steuerr'i gespeichert una bei einer
Iriferrie'eabfrage d.erit Lei:';tCl?irlqgeipfailCler ekariri; qeCleberi. D.estätiqt. 'C?laS ['al?lC!eszerifralani!'? ffll:
Steuern die Gültigkeit riicht üder kann der Leistungsempfänger eine Internetabfrage nicht durch-
führei'i, kann er sich durch eiri.e Nachfraqe bei dem auf der Freistellui'igsbescheinigung angegebeiien
Fii'ianzan'it Gewisslieit verschaffen. Das Uriterlassei'i eir+er Internetabfraqe beiin Bi?indeszentralarnt für
Steuern oder einer bTacl?ifraqe beim Finanzaint begrünaet für sich allein kei+?ie zür Haftunq führende
qrobe Fahrlässigkeit.

ty

Die Befreiuriq VOl'l der Pflicht zum Steuerabzug qiR für Zahlungen, die innerhalb das o. q. Gültiq-
keitszeitraurües hind/oder für dia o.q. Bauleisturiqen qeleistet verden. Die Aufrecl'inunq {Ver?rec{-y-
rll?irlCl) deS IIe1!-f?unCjSellllpf:jn(gerS i'nil? I:yege+?+ansprücheti. (?egenl)5el?' denl Lelsfenden Sfe'-'.f eine" Zahlung
qleicli.

Der W:tderruf dieser Besclieinigunq bleibt vorbehalten.
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